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„Kaip matome iš ieškinio, pagrindiniai argumentai yra galima žala kapinėms bei pažeistos
tautinių mažumų teisės. Turto bankas, kaip Vilniaus kongresų centro projekto
įgyvendintojas, griežtai laikosi 2009 m. susitarimo, sudaryto tarp Vyriausybės, Europos
žydų kapinių išsaugojimo komiteto ir Lietuvos žydų bendruomenės dėl kapinių vietos
teritorijos ir apsaugos zonos paveldosauginių sąlygų. Taip pat vyksta nuolatinės
konsultacijos su Lietuvos žydų bendruomene dėl projekto eigos, todėl ieškinyje keliami
klausimai, mano nuomone, yra jau aptarti ir išspręsti“, – komentare Eltai teigė M.
Sinkevičius.

Pasak jo, projekto įgyvendinimas leistų užtikrinti kapinių ir žydų kultūrinio paveldo
įamžinimą, nes tiek pastate, tiek teritorijoje numatytos memorialinės vietos, todėl šis
projektas svarbus ne tik ekonomine, bet ir kultūrine prasme, nes bus tinkamai įamžintas
žydų kultūros paveldas Vilniuje.

M. Sinkevičiaus teigimu, artimiausiu metu ir toliau planuojama tęsti numatytus darbus:
bus skelbiamas kongresų centro operatoriaus konkursas ir pradedama ruoštis rangovo
konkursui.

Turto bankas įgyvendina Vilniaus koncertų ir sporto rūmų rekonstrukciją Vyriausybės
nutarimu. Po konsultacijų su rinka artimiausiu metu bus skelbiamas operatoriaus
konkursas, o po to – rangos ir techninės priežiūros konkursai. 2020-2021 m. bus
vykdoma pastato ranga, o 2022 m. – pradedama veikla. Vyriausybės nutarime numatyta,
kad po rekonstrukcijos Vilniaus koncertų ir sporto rūmai veiklą vykdys kaip Kongresų
rūmai, t.y. čia vyks renginiai bei rimtosios kultūros renginiai.

Kaip ELTA jau rašė, Vilniaus miesto apylinkės teismas gavo prevencinį ieškinį, kuriuo
prašoma užkirsti kelią rekonstrukcijos darbams Vilniaus koncertų ir sporto rūmų
teritorijoje, kurie „tokiu būdu išniekintų Senąsias Šnipiškių žydų (Piramonto) kapines ir po
pamatais likusius palaikus“.

Kaip kiek anksčiau pranešė Europos žmogaus teisių fondas, aktyvūs žydų bendruomenės
nariai ir juos palaikantys asmenys kelerius metus mėgino rasti kompromisą ir atkreipti
valdžios institucijų dėmesį, kad šis projektas esą neprisidės prie Lietuvos reputacijos
gerinimo.

Šių buvusių Vilniaus koncertų ir sporto rūmų rekonstrukciją Vyriausybė pripažino
valstybei svarbiu ekonominiu projektu. Rekonstrukcijai nutarta skirti iki 29 mln. eurų.
Projektas bus įgyvendinamas naudojantis valstybės biudžeto, valstybės išteklių fondų bei
paskirtojo vykdytojo lėšomis.
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Pernai lapkričio viduryje Turto bankas paskelbė, kad Kongresų centro rekonstrukcijos
techninį projektą rengs keturių bendrovių grupė, kurią sudaro bendrovės „Archimenai“,
Projektavimo ir restauravimo institutas, „Vilniaus architektūros studija“ ir Sigito
Kuncevičiaus projektavimo firma. Sutarties vertė - beveik 722,4 tūkst. eurų su PVM.

Rekonstrukcijos pabaigos terminas dėl stringančių viešųjų pirkimų procedūrų
Vyriausybės sprendimu atidėtas porai metų, iki 2021 m.
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